



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de São Luís do Curu
Comissão de Licitação

Secretaria Municipal de Saúde

Pregão Eletrônico nº 0201.03/2020

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço Comercial: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de Profissionais para Ministrando Oficinas, Cursos e Encontros. Aquisição de Outros Materiais de Consumo, Material Gráfico para fomentar Ações de Educação em Saúde Ambiental visando o enfrentamento ao Vetor (Aedes Aegypti) transmissor da Dengue, Zika, Chikungunya, em atendimento à Portaria nº 5.598/Funasa/MS junto a Secretaria de Saúde do Município de São Luis do Curu – CE.

Proposta de Preço Adequada

Lote 01 - Profissionais para Ministrando Oficinas, Cursos, Encontros

Itens	Especificação do Produto	MARCA	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extensão)	Valor Total	Valor Total (por extensão)
1	Contratação de profissionais para realização de 06 cursos de capacitação de professores para o controle e de vetores aedes aegypti em ambiente doméstico (c.h 5 h cada).	Marca Própria	30	H / Aula	R\$ 193,51	cento e noventa e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.805,30	cinco mil, oitocentos e cinco reais e trinta centavos
2	Contratação de profissionais para realização de 03 cursos de capacitação de agentes de saúde para diagnóstico de infectados pela dengue, zika e chikungunya (c.h. 8h cada).	Marca Própria	24	H / Aula	R\$ 234,65	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.631,60	cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos
3	Contratação de profissionais para 06 cursos de treinamento de brigadistas de combate ao aedes aegypti (c.h. 5 h cada).	Marca Própria	30	H / Aula	R\$ 192,90	cento e noventa e dois reais e noventa centavos	R\$ 5.787,00	cinco mil, setecentos oitenta e sete reais
4	Contratação de profissionais para oficinas em educação ambiental e combate ao mosquito aedes aegypti (04 profissionais cada oficina).	Marca Própria	288	H / Aula	R\$ 122,45	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 35.265,60	trinta e cinco mil, duzentos e sessenta cinco reais e sessenta centavos
5	Contratação de profissionais para realização de 24 oficinas com tema em educação em saúde ambiental e combate ao mosquito aedes aegypti (02 profissionais cada oficina)-ch 4 h cada.	Marca Própria	192	H / Aula	R\$ 122,45	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 23.510,40	vinte e três mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Profissionais para Ministrando Oficinas, Cursos, Encontros:							R\$ 75.999,90	
setenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos								




Lote 03 - Material de Limpeza

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Saco p/lixo 100 l reforçado, 12 micras (kg), cor preta	Piancó	300	Unid	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
2	Saco p/lixo 200 l reforçado, 12 micras (kg), cor preta	Piancó	300	Unid	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
3	Luva latex tam 9 g. Caixa com 100 unidades.	Vabene	80	Cx	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 03 - Material de Limpeza:							R\$ 3.287,00	
três mil, duzentos e oitenta e sete reais								

Lote 04 - Material de Expediente

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Caixa de caneta caneta esferográfica, escrita grossa, na cor azul, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstenio.	Economic	10	Cx	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
2	Cadernetas de anotações temáticas	Terra do Sol	200	Unid	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
3	Folhas de cartolina	Jandaia	200	Unid	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
4	Folhas de papel madeira - papel madeira na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96cm. A unidade e folha mesmo ou bloco com 100 ou 500 folhas	Jandaia	200	Unid	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
5	Resma de papel-papel officio4, dimensões 210 x 297 mm, 75g/m na cor branca resma com 500 folhas	Report	200	Unid	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais

6	Lapis cera - cores variadas	Koala	150	Cx	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
7	Tintas atóxicas - guache cores variadas	Koala	100	Cx	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
8	Fitas adesivas. Fita, adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Adelbras	100	Unid	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 04 - Material de Expediente:							R\$ 6.800,00	
<i>seis mil e oitocentos reais</i>								

Lote 05 - Outros Materiais de Consumo

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Oculos modelo spectra incolor.	Danny	60	Unid	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 618,00	seiscentos e dezoito reais
2	Medalha para premiação	Vitória	36	Unid	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
3	Troféus para premiação	Vitória	12	Unid	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
4	Galochas para utilização em brigada	Fujiwara	30	Unid	R\$ 40,45	quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.213,50	mil duzentos e treze reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 05 - Outros Materiais de Consumo:							R\$ 2.409,30	
<i>dois mil, quatrocentos e nove reais e trinta centavos</i>								

Lote 06 - Gêneros Alimentícios

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Lanches - serviço por pessoa para atividades- pão carioca aproximadamente 40g, com recheio, (pães de sabores do recheio, salsicha, carne moída, mortadela, presunto, queijo) podendo ainda mais de um sabor, acompanhado de suco (copo com 300ml), com sabores variados.	Marca Própria	700	Unid	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.824,00	cinco mil, oitocentos vinte e quatro reais

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



2	Água adicionada de sais (20l).	Myrágua	150	Unid	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 06 - Gêneros Alimentícios: seis mil, seiscentos e quarenta reais							R\$ 6.640,00	

Lote 07 - Lixeiras de Coleta Seletiva

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Lixeira c/acab. Frontal (papeleira) 4x50l, coleta seletiva- conjunto com 4 lixeiras biodegradável de 50l com tampa basculante com suporte, construída em plástico reforçado com proteção uv, medindo 60cm de altura, 33cm de largura e 33cm de comprimento	Lar plasticos	160	Unid	R\$ 485,50	quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 77.680,00	setenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 07 - Lixeiras de Coleta Seletiva: setenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais							R\$ 77.680,00	

Valor Global da Proposta: cento e setenta e dois mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos							R\$ 172.816,20	
--	--	--	--	--	--	--	----------------	--

Prazo de Entrega Máximo: **05 (cinco) dias, conforme Edital e Seus Anexos**Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.****Declaro para dos devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a Compra referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.**

Fortaleza / CE, 17 de Janeiro de 2020

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.EUDISMAR CAVALCANTE DE ARAÚJO
RG 98002308224 - CPF 244.851.953-68
Sócio Administrador**DIAGA
COMÉRCIO**

EUSÉBIO / CE, 17 DE JANEIRO DE 2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0201.03/2020

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

APG SOARES - ME
RUA CALIXTO MACHADO Nº 21 SALA D - AUTO, PIRES FAÇANHA - EUSEBIO - CE CEP 61.760 - 000
CNPJ Nº 27.510.053 / 0001 - 09 CGF Nº 06.655249-4
FONE / FAX: 85 - 3260 - 1410
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 9 - C/C: 29143 - 9
E-MAIL: gsdistribuidora2017@hotmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ARLAN PAULO GOMES SOARES, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA - CE, EMPRESÁRIO
CPF Nº 043.769.083-04 RG Nº 04531247369 DETRAN - CE
ENDEREÇO: RUA DOZE DE JULHO, Nº 586, BAIRRO BONSUCESSO - FORTALEZA - CE CEP 60.520.590
FONE / FAX: 85 - 3260 - 1410
E-MAIL: gsdistribuidora2017@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS PARA MINISTRAR OFICINAIS, CURSOS E ENCONTROS. AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAL GRÁFICO PARA FOMENTAR AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL VISANDO O ENFRENTAMENTO AO VETOR (AEDES AEGYPTI) TRANSMISSOR DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA, EM ATENDIMENTO À PORTARIA Nº 5.598/UNASA/MS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 02 - GRÁFICOS								
ITEM (NS)	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL.EXTENSÃO
1	CARTILHA DE INSTRUÇÕES PARA O COMBATE AO AEDES AEGYPTI, CAPA: 30X21 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ LISO LD 115G 660X960. PROVA. MIOLO: 16 PÁGS. 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET LD 75G. LAMINAÇÃO FOSCA=1 LADO(S) (CAPA), DOBRADO(MIOLO), GRAMPEADO, DOBRADO(CAPA).	JET COLOR	UNID	5.000	RS 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	RS 5.800,00	CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS
2	CONFECÇÃO DE FAIXA DE DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO. COLORIDO. FAIXA EM TECIDO COM CELIGRAFIA 6M DE COMPRIMENTO POR 0,50M DE LARGURA.	JET COLOR	UNID	50	RS 89,14	OITENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	RS 4.457,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
3	CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL (PEQUENO), MATERIAL PLASTIFICADO, 4 CORES, 10X20CM	JET COLOR	UNID	4.000	RS 0,74	SETENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL	RS 2.960,00	DOIS MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS
4	FOLDERS, 46X31 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. PROVA. DOBRADO, CORTE/VINCO, LAMINAÇÃO FOSCA=1 LADO(S).	JET COLOR	UNID	2.000	RS 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	RS 3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	CONFECÇÃO DE BANNERS PARA DIVULGAÇÃO DE CONCURSOS DE FOTOGRAFIA E REDAÇÃO BANNER EM LONA 4X0 COM 1,20M DE COMPRIMENTO POR 0,90M DE LARGURA.	JET COLOR	UNID	20	RS 40,65	QUARENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	RS 813,00	OITOCENTOS E TREZE REAIS



Distribuidora



6	PANFLETO, 15X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ LISO 90G. PROVA.	JET COLOR	UNID	5.000	R\$ 0,14	QUATORZE CENTAVOS DE REAL	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
7	CONFECÇÃO DE COLETES COM MENSAGENS EDUCATIVAS TAMANHOS P, M E G, COM FUNDO BRANCO E CELIGRAFIA DE ACORDO COM O PROJETO EDUCAÇÃO E SAÚDE AMBIENTAL FUNASA, GOLA CARECA, 100%EM ALGODÃO EM MALHA, MANGA CURTA.	JET COLOR	UNID	200	R\$ 18,44	DEZOITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.688,00	TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
8	CONFECÇÃO DE BONES PARA CONTENDO MENSAGENS EDUCATIVAS.	JET COLOR	UNID	150	R\$ 18,18	DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 2.727,00	DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA P/ LOTE 02 - GRÁFICOS:							R\$	24.545,00

1. VALOR TOTAL PARA PRESENTE PROPOSTA:	R\$	24.545,00
VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS		

2. PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

4. DECLARAÇÃO: DECLARO PARA DOS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

GS Distribuidora

Arian Paulo Gomes Soares
 Sócio - Proprietário

A P G SOARES - ME
 CNPJ: 27.510.053/0001-09
 Telefone: (85) 997985381

Rua: Calixto Machado Nº21 SALA D - AUTO
 Bairro: Pires Façanha, Eusebio - CE
 CEP:61.760-000
 email: gsdistribuidora2017@hotmail.com